Edição 3.999 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WG6C6KJR-2CLA2JTZ-0MEVNDIW-7SAVBESD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER

LTDA.
CNPJ Nº  73.390.171/0001-48
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 75. É dispensável a licitação:
“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e
dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de obras e

serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; ”

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO CRIE – SANTA DULCE
DOS POBRES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA - MUNICÍPIO DE COARACI-BA

VIGÊNCIA: 21/08/2024 ATÉ 21/11/2024
VALOR TOTAL: R$118.779,60 (CENTO E DEZOITO MIL

SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO:

21 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER

LTDA.
CNPJ/MF Nº  73.390.171/0001-48
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO CRIE – SANTA DULCE
DOS POBRES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA - MUNICÍPIO DE COARACI-BA

VIGÊNCIA: 21/08/2024 ATÉ 21/11/2024
VALOR TOTAL: R$118.779,60 (CENTO E DEZOITO MIL

SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

21 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.999 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: WG6C6KJR-2CLA2JTZ-0MEVNDIW-7SAVBESD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 21 de agosto de 2024

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Educação, devidamente

fundamentada no Processo Administrativo nº 151/2024;

CONSIDERADO, que o CRIE municipal está localizado em uma área pequena do município, o que com o
passar do tempo, e, aumento da população, tornou-se insuficiente para suportar à demanda. Desta forma, a
única solução encontrada pela municipalidade, para resolver a questão foi a execução da obra de ampliação;

CONSIDERANDO, que o com essa ampliação o problema de espaço estará resolvido por um longo espaço de
tempo, promovendo um ciclo de vida satisfatório e compatível ao investimento aplicado;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 033/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO CRIE – SANTA DULCE DOS POBRES, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a

empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº

73.390.171/0001-48, pelo valor global de R$ 118.779,60 (Cento e dezoito mil setecentos e setenta e nove reais

e sessenta centavos).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Edição 3.999 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: WG6C6KJR-2CLA2JTZ-0MEVNDIW-7SAVBESD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: GISLAINE B. DE ANDRADE
CNPJ Nº  43.005.189/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 75. É dispensável a licitação:
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e

compras; ”
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, NAS ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS DE UNIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI.

VIGÊNCIA: 20/08/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 24.938,00 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS

E TRINTA E OITO REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO:

20 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: GISLAINE B. DE ANDRADE
CNPJ/MF Nº  43.005.189/0001-18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, NAS ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS DE UNIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI.

VIGÊNCIA: 20/08/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 24.938,00 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS

E TRINTA E OITO REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

20 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.999 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: WG6C6KJR-2CLA2JTZ-0MEVNDIW-7SAVBESD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 20 de agosto de 2024

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelas diversas secretarias, devidamente fundamentada no

Processo Administrativo nº 149/2024;

CONSIDERANDO, o que consta no Estudo Técnico Preliminar.

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa

de Licitação;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 031/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE UNIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI, com a empresa GISLAINE B. DE ANDRADE,

inscrita no CNPJ/MF Nº 43.005.189/0001-18  pelo valor global de R$ 24.938,00 (Vinte e quatro mil

novecentos e trinta e oito reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Edição 3.999 | Ano 7
22 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: WG6C6KJR-2CLA2JTZ-0MEVNDIW-7SAVBESD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	EXTRATO
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2024-08-22T15:39:14-0300